PAGE

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                             г. Петушки                                                    №  _______
	Об утверждении (одобрении) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в соответствии с Федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 19.09.2019 № 61/8 «Об  утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Петушинский район», постановлением главы Петушинского района от 16.10.2019 № 30 «О разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» до 2030 года», постановлениями администрации Петушинского района от 07.10.2019 № 2056 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля за реализацией стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район», от 29.10.2019 № 2271 «О создании рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года», от 15.11.2019 № 2413 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Петушинский район», с учетом результатов общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 в период с 15.11.2019 по 29.11.2019 года Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л:

1.Утвердить (одобрить) стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года согласно приложению.
2.Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Петушинского района:

2.1.от 24.12.2014 № 55/4 «Об утверждении (одобрении) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года и Плана мероприятий до 2020 года по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года»;

2.2.от 21.07.2016 № 65/8 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2014 № 55/4 "Об утверждении (одобрении) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года и Плана мероприятий до 2020 года по реализации "Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года».

2.3.от 18.12.2018 № 59/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2014 № 55/4 "Об утверждении (одобрении) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года и Плана мероприятий до 2020 года по реализации "Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года».

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед», но не ранее 01.01.2020 года, и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава Петушинского района                                                                                     Е.К. ВОЛОДИНА
	З а в и з и р о в а н о:

	Начальник управления экономического

развития

	Т.А. Баканова

	Начальник правового управления

	Н.В. Калиновская

Заведующая организационным отделом аппарата СНД Петушинского района

Е.И. Чубукова

Соответствие текста файла и оригинала документа _____________подтверждаю

Исп. Попова К.М. – заведующий отделом инвестиционной политики, стратегического планирования, прогнозирования и рынка труда управления экономического развития администрации Петушинского района, тел. 2-22-09.
Разослано:

Дело – 2 экз.

УЭР – 1 экз.